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بر ها روشی  مرسوم و فراگیر است. اما شرایط ویژه انجام این روش، کار را کمی زمانبرای کشت باکتری  Pour Plateاستفاده از روش  

کند. همچنین نیاز است بالافاصله پس از استریل شدن محیط، کشت انجام شود.  و همچنین نسبت به کشت آگار متداول، سخت می 

است. این کیت با فناوری جدید  و سهولت کار طراحی شده  Pour Plateبرای رفع محدودهای روش    Flask TMMicrobCheckکیت  

 است. سوئیس فرموله و تولید شده Biosynthو با همکاری شرکت  ایبرسکوتوسط 

های گوارشی،  کلیفرم  مانند   هاباکتریمختلف  انواع    سازی برای شمارش(، قابلیت بهینهTBCها )وه بر شمارش کل باکتریاین کیت علا

E. coli ،و ... را دارد.    سالمونلا، استافیلوکوک، سودوموناس 

 است.   حاوی محیط کشت طراحی شده ml 50های فلاسکصورت به Flask TMMicrobCheckکیت تست
 

 Pour Plateنسبت به روش  Flask TMMicrobCheckمزایای 
 

 هاو در نتیجه شمارش دقیق باکتری FlaskTM MicrobCheckعدم شوک حرارتی به نمونه با استفاده از 

 های مختلف از نمونه براساس میزان آلودگیامکان افزودن حجم

 سادگی تفسیر نتایج 

 بندی کامل همراه با تمامی وسایل مورد نیاز بسته

 و ...  سالمونلا، استافیلوکوک، سودوموناس، E. coliها، کلیفرمهای مختلف مانند ارائه انواع فرمولاسیون برای شناسایی باکتری

 امکان استفاده در محل، بدون نیاز به داشتن تجهیزات آزمایشگاهی و افراد متخصص

 سازیط، دقت بالا و عدم نیاز به محیاستفاده بسیار ساده 
 

 روش انجام تست
 

 سازی آماده

فلاسک را باز کرده و روی یک سطح تمیز قرار دهید. توجه شود که دست با    ابتدا در

از نمونه مورد نظر را با   ml  1باشد.  داخلی در یا دهانه فلاسک تماس نداشته  بخش

 سرنگ در شرایط استریل به فلاسک اضافه کنید. سپس در را ببندید. 

نمونه  و  هستند(  کمتری  آلودگی  دارای  )که  شرب  آب  نمونه  احتمال برای  با  های 

پایین، مقدار   برای نمونه  ml  1آلودگی  اضافه  ml  1/0تا    ml  01/0های فاضلاب،  و 

 شود.

 با آلودگی بالا رقت تهیه نمود و از رقت برای تلقیح استفاده کرد. های  توان از نمونهمی

 

 
  

های مایع با  ها از انواع نمونهروشی نوین جهت شناسایی باکتری

 فرمولاسیون انحصاری و دارای ثبت اختراع 

 Pour Plateجایگزین مناسب برای روش 

مورد استفاده در صنایع غذایی، آب و فاصلاب، دارویی، صنایع 

 صنایع.نفت، گاز و پتروشیمی، صنایع هوایی و سایر 
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 با گوشه فلاسک به کف دست ضربه بزنید تا ساختار سفت ژله بهم بریزد.

صورت  ثانیه فلاسک را به طور محکم تکان دهید. توجه شود که ژله به 30به مدت 

 خوبی مخلوط شود.ای نباشد و نمونه بهتوده

 ضربه محکم تمام ژل را در قسمت پایینی فلاسک جمع کنید. با چند 

 

 
 

 

 

 

 

 

فلاسک را به صورت افقی تکان داده و روی سطح ضربه بزنید تا تمام ژل کف فلاسک  

 صورت افقی در انکوباتور گرماگذاری کنید. قرار گیرد. سپس به

 

 

 

 

 گرماگذاری 

که بررسی آلودگی محیطی مد نظر صورتیمنبع آلودگی و کاربرد این تست است. درانتخاب دمای مناسب به میزان زیادی تحت تاثیر 

دمای درصورتی  C  30°  باشد  است.  نمونهمناسب  قرار  که  بررسی  مورد  انسانی  پاتوژن  است.   C  37  -  35°  دمای  بگیردهای  بهتر 

ساعت   18ها را در جای گرم قرار دهید. وابسته به دما، گرماگذاری را به مدت حداقل  که انکوباتور در دسترس نیست، فلاسکدرصورتی

 ساعت ادامه دهید.   48و حداکثر 

زمان  توجه کنید که تکاندر  از  گرماگذاری،  بررسی حین  کردنهای  جابجا  و  ژل  دادن  از حرکت  اجتناب  غیرضروری جهت  های 

 خودداری کنید.
 

 نتایج 
 

 ها را از نظر رشد بررسی کنید. گرماگذاری فلاسکپس از یک شب  

 خوبی قابل شمارش هستند.شود که بهها به رنگ قرمز دیده می(، کلنیTBCها )در بررسی تعداد کل باکتری

 شده در تمام سطح فلاسک باید شمارش شود.های تشکیلکلنی

های داخل  در این صورت بهتر است با مقایسه الگوی جمعیت کلنیعدد دشوار و با دقت پایین است.   300های بالاتر از  شمارش کلنی

 ها را گزارش کنید. ، تعداد نسبی باکتریتصاویر مرجعفلاسک با 

 ها برای بررسی استفاده نمایید. توانید از نمونه مورد نظر رقت تهیه کرده و از رقتاگر هدف شمارش دقیق باشد، می 
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 تصاویر مرجع شمارش کلنی 

   

 عدم آلودگی نمونه   –عدم مشاهده کلنی   کلنی در لیتر 410  – کلنی    10شمارش حدود   کلنی در لیتر  510  –کلنی    100شمارش  

   

 کلنی در لیتر 610  –کلنی    1000شمارش   کلنی در لیتر 710  –کلنی    10000شمارش   کلنی در لیتر 810  –کلنی    100000شمارش  

  نکات 

 

 شوند.  ارشعنوان کلنی شمشود طبیعی است و نباید بهژل ایجاد میهایی که در حباب

ها را  هایی از محیط ممکن است به رنگ صورتی کمرنگ مشاهده شوند، این قسمتهای متحرک قسمتعلت وجود باکتریگاهی به

 ه را شمارش کنید. رهای قرمز تیو تنها کلنی  در نظر نگرفتهعنوان نتیجه به

های تک قابل  طوری که کلنیشود بهصورت قرمز یا صورتی پررنگ دیده میبسیار بالا باشد، محیط کاملا به  در حالتی که آلودگی

 باشند. تشخیص نمی

 از قرار دادن فلاسک ژل در معرض نور خودداری شود. 

و در شرایط مناسب در صورت تغییر رنگ محیط از زرد به صورتی کمرنگ، در صورتی که تا قبل از اتمام تاریخ مصرف کالا باشد  

 کند. ینگهداری شده باشد، خللی در عملکرد محیط وارد نم

 اگر تمام محیط قرمرز شده باشد محیط غیر قابل استفاده خواهد بود.

هاست  شوند. بهترین کار شمارش کلنی   شمارشها  ها، در تمامی دیوارههنگام شمارش کلنی، فلاسک جلو نور گرفته شود و تمام کلنی 

 تنها زمانی از الگو استفاده شود که شمارش میسر نباشد. و 

 ها را در نظر نگیرید.  . اندازه کلنیدر تفسیر نتایج این کیت، تعداد کلنی ها مهم است
 

 

  Flask TMMicrobCheckکنترل کیفی تست کیت 

 

مختلف را کشت داد و نتایج را بررسی کرد. در شمارش های  توان رقتمی  Flask TMMicrobCheckبرای تایید کیفیت و عملکرد کیت 

 توان مشخص کرد.می تصاویر مرجعها قرمز خواهد بود و شمارش را نیز با توجه با ( رنگ کلنیTBCها )کل باکتری
 

 

  ( ارگانیسم ATCC) الگوی قابل مشاهده 

  Pseudomonas aeruginosa (27853) های قرمز کلنی

  Escherichia coli (25922) قرمز های کلنی
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  بهترین زمان مصرف 

 

نگهداری   وشود از تغییرات مکرر دما نگهداری شوند. توصیه می( C 8 – 4°ماه است و لازم است در دمای یخچال ) 6 هاانقضای کیت

 زدگی شدیدا جلوگیری شود. در فریز و یخ
 

 

 امحا و دفع
 

که شوند. درصورتیپس از استفاده و رشد باکتری کاملا آلوده هستند. در نتیجه لازم است اتوکلاو شوند یا در کوره سوزاندهها  کیتتست

% پر کنید. اجازه دهید یک    10تا    5ها را باز کنید و آن را با مایع سفیدکننده با غلظت  لاسکاین امکان وجود ندارد، در زیر هود، در ف

 آن دور بریزید. شب بماند و بعد از 
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